

Hørings svar til spare- og omprioriteringspuljen 2022.

Vi har forholdt os til forslagene i center for voksne og sundhed.

Hermed vores bemærkninger og spørgsmål:

Ved ophør af de forebyggende sundhedsindsatser er det vores bekymring at ressourcetsvage borgere vil få en forringet livskvalitet. Det vil på den korte bane blive en besparelse, men på den lange bane kan det få en negativ indvirkning, da nogle borgere ikke vil have ressourcer til at opretholde deres egenomsorg.

Vedr. ophør af Aktiv Center Ballerup, støtte til at styrke fællesskaber samt ophør af støtte til ældreklubber: Hvordan hænger det sammen med Vision 2029 i forhold til at styrke fællesskaber mellem borgerne og derved forebygge ensomhed?

Vedr. lukning af Cafe' Rosenhaven: Er der nogle tanker om hvad lokalet skal bruges til hvis det står tomt? - Kunne det være en mulighed, at de ressourcestærke beboere på plejecenteret, kan være med i ældreforeningens aktiviteter som ligger i huset? Det vil give nogle netværker på tværs af boligformerne. Aktivitetsmedarbejderen på plejecenteret vil så kunne målrette sin aktivitet til de mere ressourcetsvage beboere på plejecenteret.

Ved ophør af psykiatrisygeplejerske: Hvem skal fremover være bindeled i hele kommunen og have den koordinerende funktion? Der vil komme til at mangle sparring mellem psykiatrien og plejepersonale. Det vil forringe kvaliteten og serviceniveauet, hvis flere forskellige personaler skal ind over. Kontinuiteten vil mangle og det giver en større utryghed for den enkelte borger som i forvejen er sårbar. Det opleves også at der bliver flere yngre borgere med psykiske problemstillinger: Hvordan sikrer vi, at vi kan løfte den opgave?

Vedr. reduktion af udgifter på det specialiseret område: Det er svært at gennemskue, men stor bekymring for deres livskvalitet. Der er mange forskellige behov ud fra hvor i livet de er. Der bør kigges ind i den enkelte borgers livskvalitet og behov og ikke over en ramme.

Generelt ved ophør af mange kan-opgaver, kan det få en u hensigtsmæssig indvirkning på skal-opgaverne. Der er bekymring for, at der på længere sigt vil komme flere skal-opgaver, så vi skal løbe stærkere og det kan forringe service niveauet og kvaliteten i kommunen.

På vegne af FOA SOSU Tillidsrepræsentanter i Ballerup Kommune.

Lis Bech Christensen og

Marianne Petersen